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Szanowni Państwo, 

Miło nam poinformować, że projekt Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej od roku szkolnego 2009/2010 

odbywać się będzie również w Olsztynie w kinie Awangarda. 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej to największy w Polsce program z zakresu edukacji filmowej skierowany do 

uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. Realizowany jest równolegle w 11 

miastach Polski, gdzie miesięcznie uczestniczy w nim ok. 15 000 młodych widzów. Od roku szkolnego 

2009/2010 do projektu przystąpi kolejnych 6 ośrodków, w tym m.in. Państwa miasto. 

Honorowym Patronem Nowych Horyzontów Edukacji Filmowej jest Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Bogdan Zdrojewski, ponadto program zdobył oficjalną rekomendację m.in. Andrzeja Wajdy, 

Wojciecha Marczewskiego, czy Roberta Gonery. 

Stowarzyszenie Nowe Horyzonty od 6 lat jest organizatorem Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Era 

Nowe Horyzonty.  

Dlaczego zajęliśmy się również edukacją filmową? 

Są cztery główne powody:                                                                                                                        

 1. kino jest dziś dziedziną sztuki o najbardziej masowym zasięgu – poprzez film kształtują się gusta i wrażliwość 

milionów ludzi – chcemy by kształtowały ich filmy traktujące widza jako osobę mądrą i wrażliwą 

2. kino jest dziedziną sztuki najbardziej narażoną na komercjalizację – kampanie marketingowe kolejnych 

superprodukcji stają się coraz bardziej wszechobecne i agresywne – naszym zadaniem jest pokazywanie 

alternatyw dla kina komercyjnego oraz przygotowanie do samodzielnego doboru i odbioru oglądanych filmów 

3. coraz częściej film kinowy oglądany jest na ekranie telewizora lub komputera – nasz projekt realizujemy w 

kinach studyjnych, chcemy pokazywać różnicę między „dużym” a „małym” ekranem 

4. filmy ogląda się dziś seryjnie, masowo – poprzez wprowadzenie przed filmem oraz dyskusję po projekcji 

chcemy namawiać do indywidualnego odbioru każdego dzieła filmowego, film jest często pracą twórczą dużej 

grupy ludzi trwającą rok lub więcej, jako odbiorcy powinniśmy poświęcić mu więcej niż tylko 90 minut.  

Te cztery powody naszym zdaniem definiują konieczność włączenia edukacji filmowej do programu 

szkolnego nauczania! 

W pierwszej dekadzie czerwca planujemy spotkanie promocyjne dla zainteresowanych nauczycieli w kinie 

Awangarda połączone z pokazem filmowym. Datę , godzinę i tytuł filmu wyślemy do wszystkich szkół 

wkrótce. 

Szczegółowy program na rok szkolny 2009/2010 trafi do Państwa rąk na początku września. Będą to propozycje 

kompleksowych, cyklicznych spotkań odbywających się raz w miesiącu między październikiem a czerwcem 

2010. Każde spotkanie składać się będzie z wprowadzenia lub komentarza zaproszonego gościa, projekcji oraz 

dyskusji dla chętnych osób po filmie. Na każdym spotkaniu nauczyciele dostaną materiały dydaktyczne 

ułatwiające omówienie filmu z różnych punktów widzenia i na różnych przedmiotach. 

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w programie Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej! 
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